
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 26ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 25 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 312/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
16. ΠΡΟΣΧΕΔΙΟ  10ΗΣ 

 ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2024 

 

Σήμερα Δευτέρα 25 Νοεμβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης) η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 17076/21.11.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι (6) από τα επτά (7) μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - Πρόεδρος 
2. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος, 
5. Δήμητρα Καραμάνη – Αναπληρωματικό Μέλος, 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

1. Τρύφων Νίκου- Τακτ. Μέλος. 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 

       
Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 

2,3,4,6,7,10,12,13,15,1,5,8,9,11,14,16 & 17 
Το Αναπληρωματικό Μέλος κ. Δήμητρα Καραμάνη εισήλθε στην συνεδρίαση κατά την 

συζήτηση του 1 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
Το μέλος κ. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου αποχώρισε κατά την συζήτηση του 9 θέματος της 

ημερήσιας διάταξης.     
Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 



 2 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών τη με αριθ. πρωτ. 17068/21-11-2024 (ορθή επανάληψη) εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου & Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν 3852/2010, 

του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού 

των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  

προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και μεταφέρει στο αποθεματικό 

κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.1219.020 

Εξόφληση 

υποχρεώσεων δήμων 

από δικαστικές 

αποφάσεις και διαταγές 

πληρωμής 

0,00 455.687,17 € 455.687,17 ΥΠΕΣ 

06.00.1215 

Έσοδα απο 

επιχορηγήσεις για την 

εξοφλήση 

ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων 

0,00 666.185,40 666.185,40 ΠΔ 

06.00.1328.201 
Δημιουργία Πράσινου 

Σημείου Δήμου Έδεσσας 
484.352,00 52.835,17 537.187,17 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 1.174.707,74 1.659.059,74  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έσοδα με πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου 

του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

06.00.0715 
Τέλος διαφήμισης 

κατηγορίας Δ 
63.220,00 57.000,00 6.220,00 ΠΔ 

06.00.0714 

Έσοδα από τη διάθεση 

δασικών προϊόντων του 

δημοσίου (άρθρο 37 ΝΔ 

4260/62) 

11.300,00 7.300,00 4.000,00 ΠΔ 

06.00.0461.001 

Τέλος χρήσης 

κοινοχρήστων χώρων 

(άρθρο 3 Ν. 1080/80). 

16.100,00 4.000,00 12.100,00 ΠΔ 

06.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές 

27.800,00 12.000,00 15.800,00 ΠΔ 



 3 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 

24/9-20/10/1958) 

06.00.0464 

Τέλη ελεγχόμενης 

στάθμευσης σε 

κοινόχρηστους χώρους 

(άρθρο 4 Ν 1990/90) 

31.500,00 10.000,00 21.500,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 90.300,00 59.620,00  

 

Γ) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του αποθεματικού κεφαλαίου 

του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.15.6654.490 

Προμήθεια δώρων 

Χριστουγέννων για 

νήπια στους παιδικούς 

σταθμούς 

1.500,00 € 1.500,00 0,00 ΠΔ 

02.64.7321.301 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση 

προκατασκευασμένων 

οικίσκων εξυπηρέτησης 

χρηστών νέου γηπέδου 

στην περιοχή Πασά 

Τσαϊρ 

136.400,00 136.400,00 0,00 ΤΠΑ 

02.64.7321.302 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση μεταλλικής 

κερκίδας νέου γηπέδου 

στην περιοχή Πασά 

Τσαϊρ 

101.300,00 101.300,00 0,00 ΤΠΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ 239.200,00   

 

 

Δ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή: 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμένος 

μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογία 

02.30.6262.490 

Εργασίες επισκευής 

λεβητοστασίου Κέντρου 

Νεότητας Άρνισσας 

1.200,00 € 1.200,00 ΠΔ 

02.25.7312.400 
Ανόρυξη γεώτρησης στον 

οικισμό Κλεισοχωρίου ΤΠ 2024 
903,12 € 903,12 ΠΔ 

02.30.7412.480 

Εργασίες υπαίθρου και 

συλλογής εξωτερικών 

στοιχείων-δεδομένων για τη 

σύνταξη ειδικής μελέτης 

προστασίας περιβάλλοντος και 

διαχείρισης δημοτικού δάσους 

Παναγίτσας 

12.000,00 € 12.000,00 ΠΔ 



 4 

02.64.7321.315 

Προμήθεια κερκίδας και 

οικίσκου WC για το ανοιχτό 

γήπεδο στην θέση Πασά Τσαϊρ 

Έδεσσας 

237.700,00 € 237.700,00 ΤΠΑ 

02.30.7135.490 

προμήθεια μοτέρ για 

αυλόπορτα χώρου εργοταξίου 

Δ. Έδεσσας 

2.200,00 2.200,00 ΠΔ 

02.10.8117.304 

Δικαστική απόφαση ALPHA 

BANK για ενέχυρο έργου  

Ασφαλτοστρώσεις δρόμων 

δήμου Έδεσσας  2008 

455.687,17 € 455.687,17 ΥΠΕΣ 

02.10.8113.490 

Καταβολή προνιακων 

επιδομάτων δικαιούχου μετα 

από δικαστική απόφαση 

7.668,50 7.668,50 ΠΔ 

02.00.6726.001 

Καταβολή ημερήσιου 

ανταποδοτικού τέλους των 

προσερχόμενων στις λαϊκές 

αγορές στην Περιφέρεια 

9.830,25 € 9.830,25 ΠΔ 

 ΣΥΝΟΛΟ 727.189,04 727.189,04  

 
 

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω συμπληρωματικές 

πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Τελευταίος 

Διαμορφωμένος 

Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμέν

ος μετά την 

αναμόρφωση 

χρημ/ση 

02.30.6662.005 

Προμήθεια χρωμάτων 

για βάψιμο 

κοινόχρηστων χώρων 

4.000,00 € 10.000,00 14.000,00 ΠΔ 

02.20.6662.002 

Προμήθεια υλικών 

φωτισμού για την ΔΕ 

Βεγορίτιδας 

14.000,00 € 6.000,00 20.000,00 ΠΔ 

02.10.7135.011 
Προμήθεια 

κλιματιστικών 
7.000,00 € 10.000,00 17.000,00 ΠΔ 

02.10.7135.001 
Λοιπός κεφαλαιακός 

εξοπλισμός. 
2.000,00 3.000,00 5.000,00 ΠΔ 

02.15.6262.300 

Εργασίες συντήρησης 

και λειτουργίας 

γηπέδων Έδεσσας, 

Ριζαριου και Άγρα 

30.652,80 3.100,00 33.752,80 ΠΔ 

02.00.6737.300 

Διοικητική & Τεχνική 

Υποστήριξη του Δήμου 

Έδεσσας με σκοπό την 

εναρμόνιση της 

Τεχνικής Υπηρεσίας στις 

απαιτήσεις της 

επιχειρησιακής 

ικανότητας για την 

70.974,91 30.000,00 100.974,91 ΠΔ 



 5 

ένταξη και υλοποίηση 

Έργων 

02.00.6735 

Επιχορηγήσεις σε 

αθλητικούς συλλόγους 

και σωματεία 

2.000,00 10.000,00 12.000,00 ΠΔ 

02.00.6736.001 

Επιχορηγήσεις σε 

πολιτιστικούς 

συλλόγους και 

σωματεία 

1.000,00 7.000,00 8.000,00 ΠΔ 

02.10.7134.002 

Ηλεκτρονικοί 

υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά συστήματα 

3.000,00 15.000,00 18.000,00 ΠΔ 

02.20.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 

ρεύματος για φωτισμό 

οδών, πλατειών κ.λ.π. 

κοινοχρήστων χώρων. 

302.000,00 78.000,00 380.000,00 ΠΔ 

02.10.6273.001 

Δαπάνη για φωτισμό 

Δημοτικού 

καταστήματος - 

Δημοτικών κτιρίων. 

100.000,00 25.000,00 125.000,00 ΠΔ 

02.25.6211.001 

Δαπάνη ηλεκτρικού 

ρεύματος για αρδευτικά 

αντλιοστάσια. 

313.400,00 238.281,59 551.681,59 ΠΔ 

02.15.6262.003 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

8.000,00 15.000,00 23.000,00 ΠΔ 

02.10.8111.411 

Χρυσούλα Πέτκου 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ 

311/2024 

 6.691,94 6.691,94  

02.64.7321.201 
Κατασκευή Πράσινου 

Σημείου Δήμου Έδεσσας 
338.552,80 52.835,17 391.387,97 

ΕΠΧ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙ

Α 

02.10.6279.001 
Δαπάνες για πληρωμή 

κοινόχρηστων 
10.500,00 10.000,00 20.500,00 ΠΔ 

02.00.6222 

Τηλεφωνικά, 

τηλεγραφικά  τέλη 

εσωτερικού. 

30.000,00 15.000,00 45.000,00 ΠΔ 

02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 8.000,00 10.000,00 18.000,00  

02.15.6011.001 

Τακτικές αποδοχές 

Υπηρεσίας Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής 

189.016,16 2.000,00 191.016,16 ΠΔ 

02.15.6051.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με 

σύμβαση δημοσίου 

δικαίου 

38.772,95 500,00 39.272,95 ΠΔ 

02.25.6054.001 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού 

Υπηρεσίας Αρδεύσεως 

22.742,46 560,00 23.302,46 ΠΔ 



 6 

02.10.6041.010 

Τακτικές αποδοχές 

εποχιακού προσωπικού  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-

65 

424.531,68 3.000,00 427.531,68 ΠΔ 

02.10.6054.010 

Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού   

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΑΕΔ 55-

65 

97.518,10 1.200,00 98.718,10 ΠΔ 

02.15.6052.002 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων με σύμβαση 

αορίστου χρόνου. 

(Σχολικών Φυλάκων) 

23.828,61 150,00 23.978,61 ΠΔ 

02.15.6021.001 

Τακτικές αποδοχές 

προσωπικού αορίστου 

χρόνου Υπηρεσιών 

Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής 

120.823,80 100,00 120.923,80 ΠΔ 

02.15.6662.001 

Προμήθεια επισκευές 

αθλητικών ειδών 

(Δίχτυα, μπασκέτες, 

Εστίες κλπ) 

5.000,00 5.000,00 10.000,00 ΠΔ 

02.15.6117.008 

Έξοδα διαφόρων τρίτων  

αφορα όλες τις δαπανες 

με Τ.Π.Υ. ελευθερων 

επαγγελματών πρώην 

Κοινωφελούς 

επιχείρησης που δεν 

προβλεπονται 

αναλυτικα 

10.000,00 5.000,00 15.000,00 ΠΔ 

02.15.6117.015 Υπηρεσίες καλλιτεχνών 28.000,00 10.000,00 38.000,00 ΠΔ 

02.15.6699.001 

Προμήθεια λοιπών 

αναλωσίμων που δεν 

εντάσσονται σε 

κάποιους από τους 

κωδικούς. 

12.000,00 3.000,00 15.000,00 ΠΔ 

02.15.6117.010 
Υπηρεσίες  ηχητική 

κάλυψη εκδηλώσεων 
28.000,00 2.000,00 30.000,00 ΠΔ 

02.00.6453 

Τιμητικές διακρίσεις, 

αναμνηστικά δώρα και 

έξοδα φιλοξενίας 

φυσικών προσώπων και 

αντιπροσωπειών 

6.270,00 5.000,00 11.270,00 ΠΔ 

02.10.6265.002 

Τεχνική Υποστήριξη 

Φωτοαντιγραφικών κλπ 

μηχανημάτων 

15.995,40 10.000,00 25.995,40 ΠΔ 

 ΣΥΝΟΛΑ  592.418,70 2.859.998,37  

 

 

 



 7 

 

 
Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 

έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την υπ΄αριθ. 
17068/21-11-2024 (ορθή επανάληψη) εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου 
& Προμηθειών, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 10ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2024, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό Συμβούλιο για την 
έγκρισή του.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 312/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 25.11.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ευάγγελος Θωμάς, Ηλίας Τόσης,  
Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Δήμητρα 
Καραμάνη, Μιχαήλ Σαμλίδης 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ  
Νέα Έσοδα πίστωση: 1.174.707,74 

Διαγραφές Έσοδα χρέωση : 90.300,00 

Μεταφορές πίστωση: 239.200,00 

Νέες Πιστώσεις χρέωση: 727.189,04 

Ενισχύσεις χρέωση: 592.418,70 

Αποθεματικό πίστωση /χρέωση  : 4.000,00 



 8 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κ. Μελπομένη Καλούση. 
- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Μ. Ρούσκα 
- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών και 

Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου 


		2024-11-26T11:12:18+0200
	IOANNIS TSEPKENTZIS




